

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
KAIMO PLĖTROS SKYRIAUS
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Akto, patvirtinančio nustatytą medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, miškui, gyvūnams, gyvuliams, hidrotechnikos ar melioracijos įrenginiams, išdavimas
2.	Administracinės paslaugos aprašymas	<p>Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala pasėliams – žala, kurią medžiojamieji gyvūnai padaro javų, kukurūzų, bulvių, runkelių ir kitų žemės ūkio kultūrų pasėliams, daugiametėms žolėms, vaistiniams augalams, pievoms ir ganykloms juos ištrypdami, išknisdami, išrausdami, nuskabydami, išraudami ar užtvindydami. Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala miškui – žala, kurią medžiojamieji gyvūnai per metus padaro pakenkdami miško želdiniams ir žėliniams, jaunuolynams ar medynuose augantiems medžiams, nuskabydami jų ūglius, nulaupydami ar nutrindami žievę, nugraudami kamienus, užtvindydami mišką vegetacijos laikotarpiu, jeigu medžiai dėl to nudžiūsta. Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala ūkiniams gyvūnams – medžiojamųjų gyvūnų daromas poveikis ūkiniams gyvūnams, dėl kurio pastarieji sužalojami arba nugaišta.</p> <p>Žemės, miško ir vandens telkinių sklypų, kuriuose nėra uždrausta medžioti, savininkai, valdytojai ir naudotojai apie laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą nedelsdami privalo pranešti seniūnijai, kurioje padaryta žala. Asmuo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo žalos pastebėjimo gali pateikti prašymą Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos, kurioje padaryta medžiojamųjų gyvūnų žala, seniūnui arba elektroniniu paštu (elektroninio pašto adresu elektroninis prašymas turi būti pateiktas taip, kad būtų galima identifikuoti prašymą pateikusį asmenį) arba Elektroninės valdžios vartų portalo pagalba (https://www.epaslaugos.lt/portal/nlogin).</p> <p>Atsakymas asmeniui pateikiamas jam tiesiogiai atvykus į Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūniją, kurioje buvo pateiktas prašymas arba prašyme nurodytais būdais (išsiunčiamas paštu nurodytu adresu arba elektroninėmis priemonėmis) arba Elektroninės valdžios vartų portalo pagalba (https://www.epaslaugos.lt/portal/nlogin).</p>
3.	Administracinės paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas	Visi Lietuvos piliečiai bei užsieniečiai, turintys teisę gyventi Lietuvoje, verslo subjektai ne verslo tikslais, viešojo sektoriaus subjektai
4.	Administracinės paslaugos teikimo būdas (tipas)	Paslauga teikiama elektroninėmis, neelektroninėmis priemonėmis.
5.	Funkcija, kurią vykdant teikiama administracinė paslauga	Valstybės perduota funkcija.
6.	Informacija apie tai, ar administracinė paslauga teikiama atlygintinai	Ne

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
	(neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos)	
7.	Administracinės paslaugos rezultatas	Pateikiamas asmens tapatybę nustatantis dokumentas bei būtini dokumentai atlyginti žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ar naudotojams medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui.
8.	Teisės aktai, reglamentuojantys administracinės paslaugos teikimą, ir, jei teisės aktai yra paskelbti – nuorodos į tų teisės aktų paskelbimo šaltinį internete (Teisės aktų registrą, Europos Sąjungos oficialiojo leidinio svetainę arba Paslaugą teikiančios savivaldybės interneto svetainę)	Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A92E17FDCD13/asr Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymas Nr. 486/39 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78DDD9AF9502/asr
9.	Administracinės paslaugos inicijavimo forma	Prašymas
10.	duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos turi pateikti asmuo, siekiantis gauti administracinę paslaugą	<ol style="list-style-type: none"> 1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 2. Žemės nuosavybės ar nuomos dokumentai. 3. Žemės sklypo planas.
11.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos administracinės paslaugos teikėjas gauna pats	Informacija apie registruotus ūkinius gyvūnus svetainėje http://www.vic.lt/
12.	Nuorodos į institucijos, teikiančios administracinę paslaugą, svetainės tinklalapį, kur galima sužinoti daugiau apie paslaugą	www.zarasai.lt
13.	Raktažodžiai	Akto, patvirtinančio nustatytą medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, miškui, gyvūnams, gyvuliams, hidrotechnikos ar melioracijos įrenginiams, išdavimas
14.	Asmens arba padalinio, atsakingo už administracinės paslaugos suteikimą, kontaktiniai duomenys	Kaimo plėtros skyriaus vedėja Lina Petrėnienė, tel. + 370 385 37164, el. p. lina.petreniene@zarasai.lt
15.	Neelektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos teikimo proceso aprašymas	1. Pareiškėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo žalos pastebėjimo ūkiniams gyvūnams Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos, kurioje padaryta medžiojamųjų gyvūnų žala seniūnui pateikia prašymą.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>2. Gautas prašymas registruojamas Elektroninės dokumentų valdymo sistemos @vilys (toliau – EDVS @vilys) priemonėmis.</p> <p>3. Perduodamas Medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai Zarasų rajone apskaičiuoti komisijai.</p> <p>4. Komisija atlieka patikrą vietoje, įvertina ir apskaičiuoja žalos dydį, nustato medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencines priemones, užpildo apžiūros aktą, kurį pasirašo komisijos nariai, kviestieji asmenys ir Pareiškėjas.</p> <p>5. Surašomas komisijos medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos ūkiniams gyvūnams apskaičiavimo aktas, kurį pasirašo komisijos nariai, kviestieji asmenys ir Pareiškėjas.</p> <p>6. Surašomas komisijos, sudarytos medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai apskaičiuoti protokolą dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos atlyginimo, kurį pasirašo komisijos nariai.</p> <p>7. Komisijos sekretorius parengia lydraštį, užregistruoja EDVS @vilys ir kartu su padarytos žalos ūkiniams gyvūnams patvirtinančių dokumentų kopijomis išsiunčia paštu Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai.</p> <p>8. Apie priimtą sprendimą informuojamas pareiškėjas.</p>
16.	Neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos suteikimo trukmė	7 darbo dienos
17.	Duomenys apie elektroninėmis priemonėmis teikiamą administracinę paslaugą (jei ji teikiama tik arba ir elektroninėmis priemonėmis) – pavadinimas, nuoroda į elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos užsakymo tinklalapį:	<p>Akto, patvirtinančio nustatytą medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, miškui, gyvūnams, gyvuliams, hidrotechnikos ar melioracijos įrenginiams, išdavimas</p> <p>https://www.epaslaugos.lt/portal/service/43640/24320?searchId=1d02bf6f-d334-47dd-901a-f2c2138515c1</p>
17.1.	elektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos proceso aprašymas	<p>1. Paslaugos gavėjas prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemones, kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus Elektroniniuose valdžios vartuose (www.epaslaugos.lt) numatytus būdus.</p> <p>2. Paslaugos gavėjas užpildo ir pateikia elektroninę prašymo formą.</p> <p>3. Perduodamas Medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai Zarasų rajone apskaičiuoti komisijai.</p> <p>4. Komisija atlieka patikrą vietoje, įvertina ir apskaičiuoja žalos dydį, nustato medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencines priemones, užpildo apžiūros aktą, kurį pasirašo komisijos nariai, kviestieji asmenys ir Pareiškėjas.</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>5. Surašomas komisijos medžiojamų gyvūnų padarytos žalos ūkiniams gyvūnams apskaičiavimo aktas, kurį pasirašo komisijos nariai, kviestieji asmenys ir Pareiškėjas.</p> <p>6. Surašomas komisijos, sudarytos medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai apskaičiuoti protokolas dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos atlyginimo, kurį pasirašo komisijos nariai.</p> <p>7. Komisijos sekretorius parengia lydraštį, užregistruoja EDVS @vilys ir kartu su padarytos žalos ūkiniams gyvūnams patvirtinančių dokumentų kopijomis išsiunčia paštu Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai.</p> <p>8. Apie priimtą sprendimą pareiškėjas informuojamas Elektroninės valdžios vartų priemonėmis.</p>
18.	Duomenys apie administracinės paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo), kurie galimai pažeidė paslaugos gavėjo teises ar teisėtus interesus, apskundimo tvarką	<p>Paslaugos teikėjo veiksmai (neveikimas) per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui (Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.</p>

Skyriaus vedėja Lina Petrėnienė, tel. + 370 385 37164, el. p. lina.petreniene@zarasai.